
USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 14.8.2023 Strana 1/6 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 14. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 14.8.2023 
 
 
 
RM-2023/14/01 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Smlouva o smlouvě budoucí  o  z ř í zení  s lužebnost i  -  rekonst rukce u l .  Letná  

Rada města  

I. schv alu je 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Městem Červený Kostelec a společností 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/02 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Rozpočtové opat ření  č.50  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky 64.000 Kč a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 64.000 Kč na paragrafu 3745 (středisko místního 
hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/03 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Rozpočtové opat ření  č.51  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 5512 (požární ochrana) o 59.095,15 Kč z důvodu 
nákupu sady výstražné techniky Whelen na nové hasičské auto Transportér Kombi a plné pokrytí tohoto 
výdaje z přijatých příjmů z daně z technických her (upravený rozpočet 2 479 tis. Kč, skut. 2.999 mil Kč). 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/04 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Rozpočtové opat ření  č.52  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3613 (nebytové hospodářství) o 19.965 Kč z  důvodu 
nákupu obalu na klavírní křídlo Essex a plné pokrytí tohoto výdaje z přijatých příjmů z daně z technických 
her (upravený rozpočet 2.479 tis. Kč, skut. 2.999 mil Kč). 



USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 14.8.2023 Strana 2/6 

 

. 
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/05 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Rozpočtové opat ření  č.53  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení běžných příjmů na položce 4116 o přijatou průtokovou dotaci z Ministerstva Kultury pro MKS ČK 
ve výši 50.000 Kč a zároveň zvýšení běžných výdajů o 50.000 Kč na paragrafu 3392 (MKS ČK) v souladu 
s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/06 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Rozpočtové opat ření  č.54  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů na položce 2329 paragrafu 6409 o 308.412,64 Kč z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace z Euroregionu Glacensis na projekt přeshraniční spolupráce ČR-PL "Hry bez hranic" 
realizovaný v roce 2022 a zároveň zapojen í částky 308.412,60 Kč do převedeného zůstatku ZBÚ 2022. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/07 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Nákup už i t kového voz id la  pro pracovníky  údržby  majetkového odboru  

Rada města  

I. schvalu je 

 nákup užitkového vozidla pro pracovníky údržby majetkového odboru. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/08 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Oprava vo le jba lového areálu  

Rada města  

I. schvalu je 

 vyhodnocení nejvhodnější nabídky na akci "Oprava volejbalového areálu" u budovy Divadla J.K.Tyla, 
Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o dílo na akci "Oprava volejbalového areálu" s firmou ProBuild s.r.o., U Kaštánku 930, 
Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/09 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 



USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 14.8.2023 Strana 3/6 

 

Dodatek  č .  1.  ke Smlouvě o nájmu pozemku č .  2020/11/2358 (A lza)  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Dodatku č. 1, ke smlouvě o nájmu pozemku č. 2020/22/2358, ze dne 24. 6. 2023, mezi Městem 
Červený Kostelec a spol. Alza, cz a.s., se sídlem Praha 7-Holešovice, Jankovcova 1522/53, PS4 170 00, 
IČ: 27082440, zastoupené na základě pověření Mgr. Petrem Šupákem, ředitelem expanze. Tímto 
Dodatkem č. 1 se rozšiřuje stávající AlzaBox, umístěný u budovy Konzumu na poz. p.č. 943/1 v k.ú. 
Červený Kostelec o 3 moduly, tj. rozsah pronájmu z původních 3 m2 na 4 m2, v souvislosti s touto 
skutečností se zvyšuje nájemné, z původních 6.000,- Kč + DPH na 8250,- Kč + DPH. Zvýšené nájemné 
bude účtováno za poměrnou část roku, od následného měsíce po realizaci rozšíření AlzaBoxu. Ostatní 
ujednání smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčeny. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/10 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Smlouva o z ř ízení  věcného břem ene –  s lužebnost i  č .  IP -12-2012264/VB/01  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-2012264/VB/01, na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 2542. k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce – zařízení 
distribuční soustavy – kabelové vedení nn v délce 15,8 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné 
moci ze dne 27. 3. 2023 společností Energomontáže Votroubek s r.o., se sídlem Strojnická 1646, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 28791274, zastoupenou zmocněncem Mgr. Adélou Dubcovou, za finanční 
náhradu ve výši 2000,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/11 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Smlouva o z ří zení  věcného břemene -  s lužebnost i  č.  IV -12-2023984,  (ČEZ Horní  
Koste lec)  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2023984/VB/02 – na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. st. 14/2, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Horní Kostelec – 
zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nn, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze 
dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká 
Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční 
náhradu ve výši 2000,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/12 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Smlouva o z ř í zení  věcného břemene -  s lužebnost i  č .  IV -12-2017333/VB3,  (ČEZ HK 
Konč iny)  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2017333/VB3 – na pozemcích 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1052 a 1055/1, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Horní Kostelec – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nn, pro oprávněnou ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou 



USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 14.8.2023 Strana 4/6 

 

na základě plné moci ze dne 25.3.2023 společností ELEKTROTERM spol. s r.o., se sídlem K.V.Raise 31, 
507 81 Lázně Bělohrad, IČ: 45538280, p. Zdeněk Materna – jednatel společnosti, zastoupená na základě 
plné moci ze dne 29.5.2023 společností ELPROM SZ s.r.o., se sídlem Hořice, Hlákova 875, PSČ 50801, 
IČ: 27528448, zastoupenou p. Jaroslavem Šafaříkem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu 
ve výši 15.400,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/13 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Smlouva o budoucí  smlouvě o z ř í zení  s lužebnost i  inženýrské s í tě  č .  16/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 16/2023, na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1078/1 k.ú. Horní Kostelec – kanalizační přípojka v délce asi 
14 bm, ve prospěch panující nemovitosti ve vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , dle situace z projektové 
dokumentace z února 2023, vypracované Ing. Tomášem Novotným, za předběžnou finanční náhradu 2. 
800,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/14 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Smlouva o budoucí  smlouvě o z ř í zení  věcného břemene a dohoda o umís tění  s tavby  č .  
IV-12-2024364/02 (ČEZ O lešnice)  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2024364/02 – na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 2644 a 2645, vše ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce – zařízení distribuční soustavy – zemní 
kabelové vedení nn v délce 217 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 
9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 
15032060, zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu dle 
oceňovacího předpisu v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve 
výši 27.700,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/15 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Žádost  o  prodej  část í  pozemků p.č.  943/1 a p.č .  1355/6 v  k .ú .  Červený Koste lec  a 
pronájem část i  p .č .  946/1 v k .ú .  Červený Koste lec  (Konzum)  

Rada města  

I. doporučuje  

 prodej částí pozemků p.č. 943/1, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha o výměře 213 m2 a p.č. 1355/6, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, společnosti KONZUM, 
obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí 562 13, zastoupené ing. Miloslavem 
Hlavsou, ředitelem družstva, za účelem zřízení přístavby prodejny Konzum Market v Červeném Kostelci, 

dle přiloženého geometrického plánu č. 2066-91/2023, za cenu v čase a místě obvyklou: 800,- Kč/m2 + 
DPH v zákonné výši a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/16 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 



USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 14.8.2023 Strana 5/6 

 

Žádost  o  povolení  konání spor tovní  akce v loka l i tě  lesa Žďár  

Rada města  

I. schvalu je 

 žádost p. M. Kaněry o povolení uspořádání sportovní akce Středeční pohár 2023 dne 13. 9. 2023 v 
lokalitě lesa Žďár na pozemcích v majetku města Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/17 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Jmenování  zás tupců do školských rad ZŠ za Město Červený Koste lec ,  jako z ř izovate le  

Rada města  

I. stanovuje 

 pro další tříleté období 9 členů školské rady Základní školy V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. jmenuje 

 zástupce zřizovatele do školské rady Základní školy V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540 - JUDr. 
Pavlu Petrákovou Jansovou, Mgr. Štěpána Noska,  Irenu Petirovou. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

III. stanovuje 

 pro další tříleté období 6 členů školské rady Základní školy Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 318. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

IV. jmenuje 

 zástupce zřizovatele do školské rady Základní školy Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 318: Jana 
Kafku, Janu Petrů. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

V. stanovuje 

 pro další tříleté období 3 členy školské rady Základní školy a Mateřské školy Červený Kostelec, Olešnice 
190 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

VI. jmenuje 

 zástupce zřizovatele do školské rady Základní školy a Mateřské školy Červený Kostelec, Olešnice 190 -  
Pavla Kábrta. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/18 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Návrh Obecně závazná vyhláška o s tanovení  koef ic ientu pro výpočet  daně z  nemov i t ých  
věc í  

Rada města  

I. doporučuje  

 návrh Obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí a předkládá 



USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 14.8.2023 Strana 6/6 

 

ZM k projednání. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/19 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Smlouva o nájmu sv í t ide l  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o nájmu č. 23410175 (Svítidla) s ČEZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. pověřuje  

 starostu města k podpisu Smlouvy o nájmu č. 23410175 (Svítidla) s ČEZ Energetické služby, s.r.o., 
Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava.  

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/20 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Aktual izace hodnocení  s tavu dřev in z roku 2018 na území  města Červený Koste lec  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 cenovou nabídku společnosti SAFE TREES, s.r.o., IČ 26935287, Brno, na provedení vyhodnocení 
zdravotního stavu dřevin a návrhu opatření ze dne 25.7.2023. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. souhlasí  

 s provedením aktualizace hodnocení stavu dřevin na území města Červený Kostelec (pasportu veřejné 
zeleně) u těch dřevin, které byly v pasportu popsány již v roce 2018, tedy již před 5 lety. Týká se to 955 
kusů dřevin. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/21 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

I n formace z dopravní  komise ze dne 29.6.2023  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace z 2. jednání dopravní komise ze dne 29.6.2023. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2023/14/22 - 14. Rada města Červený Kostelec  14.8.2023 

Diskuse 

Rada města  

I. bere na vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 


		2023-08-16T11:45:00+0200
	Ing. Petr Fišer




